2) Der Schenker einer species hingegen steht im Entwährungsfalle für nichts. Allein

3) der donator mixtū talis kann im Entwährungsfalle, wie der donator generis, in Anspruch genommen werden. Er muß nämlich dem Beschenkten ein anderes Individuum oder sonst Entschädigung leisten, Nur dann ist er von dieser Verbindlichkeit befreit, wenn die ganze Quantität evincirt werden sollte, welche bey der Schenkung für das Eigenthum des Schenkens gehalten wurde.

Diese Sätze werden nun auch noch durch folgende Gesetzesstellen bestärkt.

L. 45. §. 1. D. de legatis I. POMPONIUS lib. VI.
ad Sabinum. Heres generaliter dare damnatus (sc. servum) sanum eum esse promittere non debet: sed furtis et noxiis solutum esse promittere debet: *quia ita dare debet, ut eum habere liceat*, sanitas autem servi ad proprietatem eius nihil pertinet. Sed ob id, quod furtum fecit servus, aut noxam nocuit, evenit, quo minus eum habere domino liceat: sicuti ob id, quod obligatus est fundus, accidere possit, ut eum habere domino

non liceat. — §. 2. Si vero certus homo legatus est, talis dari debet, qualis est.

L. 46. D. eodem. POMPONIUS libro IX. Epistolarum. Quae de legato dicta sunt, transferre licet ad eum, qui vel Stichum vel hominem dari promiserit.

L. 108. §. 10. D. de legat. I. AFRICANUS lib. V. Quaestionum. Qui quinque in arca habebat, ita legavit, vel stipulanti promisit, decem, quae in arca habeo: et legatum et stipulatio valebit: ita tamen, ut sola quinque vel ex stipulatione, vel ex testamento debeantur: ut vero quinque, quae deerunt, ex testamento peti possint, vix ratio patietur: nam quodammodo certum corpus, quod in rerum natura non sit, legatum videtur.

L. 29. §. 3. D. de legatis III. LABEO libro II. Posteriorum a Javoleno epitomatorum. Si heres tibi, servo generaliter legato, Stichum tradiderit, isque a te evictus fuisset: posse te ex testamento agere, LABEO scribit: quia non videtur heres dedisse, quod ita dederat, ut habere non possis: et hoc verum puto.

L. 58. D. de evict. JAVOLENUS libro I. ex Plautio. Heres servum non nominatim legatum tradidit, et de dolo repromisit: postea servus evictus est: agere cum herede legatarius ex testamento poterit, quamvis heres alienum esse servum ignoraverit.

Diese Meinung ward nun fast von allen neuern Rechtsgelehrten⁵⁵⁾ angenommen. Nur Thibaut⁵⁶⁾ hat neuerlich dagegen Zweifel erregt. Er glaubt, der Soh, der Schenker könne, als solcher, d. h. wenn er weder Evictionsleistung rechtsgültig versprochen, noch sich einer Arglist schuldig gemacht hat, wegen der Entwährung nicht in Anspruch genommen werden, habe ganz entscheidende, directe und analogische Gründe, für sich. Ein analogischer Grund sey der in den Gesetzen unbedingt ausgesprochene Soh, daß der Schenker wegen der heimlichen Mängel der Sache nicht in Anspruch genommen werden könne⁵⁷⁾. als directe Belege führt er a) eine Stelle aus PAULI *Sentent. recept. Lib. V. Tit. II. §. 5.* an: